
A l école, au collège et en 2
nde

 de lycée  

  Le groupe 1 : est composé d adapter immédiatement aux exi-

 

  Le groupe 2 : est composé d

accent sur 

l re invités 

 

En Première et en Terminale, il n

parent tous l  

 

   LES PROPOSITIONS 2017/2018 :  

Maternelle : -  (groupe 1)   Primaire : CP-CE1-CE2 (groupe 1) - CM1 et CM 2 (groupes 1 et 2) 

Collège :  groupes 1 et 2)   Lycée :  -  

 

   UNE ORGANISATION CONFORME AUX INSTRUCTIONS OFFICIELLES 

 

 

élève intègre la classe de F.L.E  : 

   Accompagner l élève dans l  

   Individualiser l enseignement  

   Développer  

 

 

-  

  

 Tle 1
ère

 2
nde

 3
ème

 4
ème

 5
ème

 6
ème

 CM2 CM1 CE2 CE1 CP 
MS 

GS 

G1 Langue/

 

Histoire/

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

G2 Langue/

 

Histoire/

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

-8- 

LES SECTIONS SPECIFIQUES
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THE AMERICAN INTERNATIONAL SECTION 

-

-

ème
 

-

 

    

To expose our students to new cultures, new ideas, and new ways of doing things.  

To favor and develop bilingualism in a cosmopolitan, culturally rich atmosphere.  

To prepare  

To help -speaking university or pursue his/her 

studies in France. 

 

    

 

 , from MS, age 4. 

 - , from MS, age 4. 

 -

 

does not hinge upon any link he or she may have or have had with the United States.   

 th

y r

 

 

 

   -  

-

speaking teachers who employ American materials and pedagogical methods.  Language and literature, history and certain social 

 

 

 

- -  

- - 
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A In primary school, in collège, and in the Seconde -groups favors the personal progress of each 

student  

  Group 1 : composed of students whose language skills are mastered well enough to allow them to adapt immedi-

 

  

-

ay be 

 

In the Première and Terminale years, there is no more 

 

 

   PROPOSITIONS FOR 2017/2018 :  

Maternelle : -  (group 1)   Primaire : CP- - - CM1 et CM 2 (groups 1 et 2) 

Collège :  groups 1 et 2    Lycée :  - Première et Terminale (group 1) 

 

   WEEKLY TIMETABLE OF ENGLISH LESSONS AS PER OFFICIAL TEXTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- the F.L.E. class

 

Accompaniment  

Individualized language teaching  

Development of  

–  

 

-  

  

 Tle 1
ère

 2
nde

 3
ème

 4
ème

 5
ème

 6
ème

 CM2 CM1 CE2 CE1 CP 
MS 

GS 

G1 Language/

literature 

History/

geography 

6hrs 

 

3hrs 

6hrs 

 

3hrs 

6hrs 

 

2hrs 

6hrs 

 

1hr 

6hrs 

 

1hr 

6hrs 

 

 

6hrs 

 

 

4hrs 

 

2hrs 

4hrs 

 

2hrs 

4hrs 3hrs 3hrs 2hrs 

G2 Language/

literature 

History/

geography 

   7hrs 

 

2hrs 

6hrs 

 

2hrs 

6hrs 

 

1hr 

6hrs 

 

 

6hrs 

 

 

4hrs 4hrs       

-10- 

LES SECTIONS SPECIFIQUES
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ECOLE - COLLEGE - LYCEE 

 

   BENEFICIER D UN AMENAGEMENT D HORAIRES POUR LE CHANT SUR LE TEMPS SCOLAIRE 

 

 Au primaire en CM1 / CM2 

Deux fois 45 minutes par semaine 

 

 Au collège (un chœur 6è / 5è et un chœur 4è / 3è) 

6 heures hebdomadaires par niveau de classe 

 

 Au lycée  

En seconde et première :  3h de chant choral   lundi de 15h30 à 17h et jeudi de 15h30 à 17h 

En Terminale :   1h30 de chant choral  jeudi de 15h30 à 17h 

 

 

 

   VARIER LES PLAISIRS DES REPERTOIRES 

 

Variété, classique, rock, baroque, jazz, comédie musicale  

Le répertoire est renouvelé intégralement à chaque nouveau concert 

 

   UN ENSEIGNEMENT QUI PERMET DE GRANDIR PAR L ART CHORAL 

 

Mise en œuvre du répertoire polyphonique 

Technique vocale  

Autonomie dans le  

par le chant 

espace scénique 
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